SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

Edital n.º 24/2021-PRAE/UFRR-Edital de prorrogação do período de inscrição do auxílio emergencial
Cópia assinada na Secretaria da PRAE

   Página 1 de 1

EDITAL Nº 24/2021 - PRAE/UFRR – PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO
AUXÍLIO EMERGENCIAL - PNAES/2021

Boa Vista-RR, 21 de maio de 2021

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –
PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições
legais, e considerando a situação de emergência em saúde pública de importância nacional,
declarada pela Portaria nº 188/2020-MS, de 03 de fevereiro de 2020; a publicação da
Portaria n° 544-MEC, de 16 de julho de 2020; o Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010; e
Resoluções nº 22/2012-CUni, de 29 e outubro de 2012 e nº 10/2020-CUni, de 13 de agosto
de 2020, torna pública a prorrogação do período de inscrição do auxílio emergencial -
PNAES/2021.

1. Prorrogar até o dia 27 de maio de 2021 o prazo para inscrições do processo seletivo de
concessão do Auxílio Emergencial - PNAES/2021.

2. Permanecem inalterados os demais itens do cronograma do Edital n.º 13/2021 –
PRAE/UFRR, de 27/04/2021.

Prof. Gilson de Souza Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

     Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020